
 
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 

РЕШЕНИЕ 
«_30_» _сентября___ 2021 года                 № _98_ 

Изменения в устав города зарегистрированы  

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 

25.11.2021 государственный  регистрационный номер ru 863030002021002 

 

О внесении изменений и дополнений  

в устав города Мегиона 

 

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 23 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», пунктами 1, 3 статьи 7 Федерального закона от 30.04.2021 №116-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 

17 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 №113-оз                          

«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре», руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

 
РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения и дополнения в устав города Мегиона, принятый решением Думы 

города Мегиона от 28.06.2005 № 30 согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу 

– Югре для государственной регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Председатель Думы города Мегиона   Глава города Мегиона 

             

__________________А.А.Алтапов     _______________О.А.Дейнека 

         

г.Мегион       г.Мегион 

«____» _________2021     «____» _________2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к решению Думы  

города Мегиона 

«30_» 09_ 2021 №_98_ 

 

 

 

Изменения и дополнения в устав города Мегиона, 

принятый решением Думы города от 28.06.2005 № 30  

(с изменениями и дополнениями) 

 

1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 23  устава города изложить в следующей редакции: 

 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 

гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;». 

 

2. Пункт 1 статьи 23.1 устава города дополнить подпунктом 6.1 следующего 

содержания: 

«6.1) единовременная поощрительная выплата при назначении пенсии за выслугу лет;». 

 

3. Подпункт 8 пункта 1 статью 26 устава города изложить в следующей редакции: 

 

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 

гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;». 

 

4. В пункте 6 статьи 38 устава города: 

 

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) единовременное поощрение в связи с достижением возраста 50, 55, 60 и 65 лет;»; 

 

2) дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) единовременная поощрительная выплата при назначении пенсии за выслугу лет.». 

 

 

 

 

 
 


